*Excerpta ex variis.* — CAMBR. : Romae depositio Iuli episcopi et in Capua nat. Quarti et Asia Pergamo Carpi episcopi et aliorum XLVII. — TAML. : Iulii episcopi Romae Carpi Pauli Isaac Agathonis Musculae Donatae Novellae Proclinae Calepodi Agapi Valeri Bassi Puplii Iuliani Felicis Pauli Mauri Celsi Cipriani et aliorum XLVIII Quarti confessoris Annodi Zefani. — MON. : Pergamo Carpi episcopi et aliorum LIII. — RICH. : Romę Iuli episcopi in Capadocia Quarti et in Asia Carpi episcopi et aliorum XLVII in Capua Cypriani Musculae Donatae Novellae.

APRIL.

## APRIL. 12

1. IN ASIA] Die 13 aprilis in breviario Syriaco nuntiantur martyres Pergameni, in nostris autem libris hodie et cras. Inter eos irrepsisse videtur Isaac (n. 8). Verum haec prava scriptio est pro diac. Male etiam scriptum est Pauli pro Papyli, Agatonis pro Agathonicae. De his postridie. Interim legatur:

in Asia Pergamo natale Carpi episcopi, Papyli diaconi et Agathonicae.

8. ISAAC] = diac., id est diaconus.

9. AGATONIS] = Agathonicae, supra, ad n. 1.

10. ROMAE] Depositio episcoporum: Iuli in via Aurelia miliario III in Callisti. Locus sepulturae S. Iulii dicitur in Callisti, quia in coemeterio Calepodii etiam S. Callistus quiescebat. Catalogus Liberianus: Iulius... fuit temporibus Constantini a consulatu Feliciani et Titiani [337] ex die VIII id. feb. in diem pridie idus apriles Constancio V et Constancio caes. [352]<sup>1</sup>. Liber Pontificalis: sepultus est via Aurelia in cymiterio Calepodi miliario III prid. id. april.<sup>2</sup> Itinerarium Salisburgense, in via Aurelia: Postea eadem via pervenies ad ecclesiam; ibi invenies sanctum Callistum papam et martyrem et in altero loco in superiori domo sanctus Iulius papa et martyr<sup>3</sup>. Cetera quae de S. Iulii commemoratione notatu digna erant, reperies ad feb. 8, n. 17 et mart. 4, n. 6. Hodie certa annuntiatio est:

Romae in cimiterio Calepodii via Aurelia tertio miliario depositio Iulii episcopi.

26. ALIBI] Amplam habemus hodie nominum segetem quae undequaque et tumultuario opere collecta videtur. Primo enim intuitu agnoscuntur martyres Hispani, ex iis qui 22 ian. commemorantur, v. gr. Valeri, Pupli, Optati cet.; Antiocheni (april. 7): Maximi, Machari; Scillitani (iul. 17): Cittini, Donatae cet., et non pauci quos ipsa nomina Africae assignant: Barici, Miggini, Revocati, Mauili cet. Commisti sunt etiam laterculi 12 april. et 14 maii, id est II id. april. et II id. maii, quibus communia sunt: Victoris, Secundiani, Quarti, Victurini, Ianuarii, Proculi, Victoris, Naboris, Felicis. Die 25 maii haec reperies: Victuri, Istiali, Victuriae, Flavini. Nullo satis certo signo homonymorum discretionem fieri, insuper vocabula non raro corrupta esse et a librariis vix rationem haberi masculini et feminini, qui haec legerit facile deprehendet. Ad singula pro modulo nostro afferemus quae utilia videbuntur.